Дубовский муниципальный район Волгоградская область Администрация Лозновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» марта 2021 г.

№ 12

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по полной ликвидации выявленных и предотвращению возникновения новых мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на территории Лозновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области на 2021-2022 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды». Федеральным законом 30.03.1999 Nº 52-Ф3 ОТ «Ο санитарноэпидемиологическом благополучии населения» И В целях создания благоприятных условий жизнедеятельности населения, охраны окружающей среды на территории Лозновского сельского поселения

постанавляю:

- 1.Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по полной ликвидации выявляемых и предотвращению возникновения новых мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на территории Лозновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области на 2021-2022 гг. (Приложение 1).
- 2.Опубликовать настоящее Постановление в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Лозновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области.
- 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Лозновского сельского поселения

С.Н. Пузанова

Приложение к Постановлению администрации Лозновского сельского поселения от «01» марта 2021 г. № 12

План мероприятий («дорожная карта») по полной ликвидации выявляемых и предотвращению возникновения новых мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на территории Лозновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области на 2021-2022 гг.

№п/п	Наименование мероприятий	Срок исполнения	Ответственный исполнитель
1	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок	постоянно	Администрация Лозновского сельского поселения
2	Составление актов, фотоотчетов о выполненных работах по ликвидации несанкционированных свалок ТБО	постоянно	Администрация Лозновского сельского поселения
3	Работа с обращениями, жалобами жителей Лозновского сельского поселения по вопросам выявления несанкционированных свалок ТБО, нарушения правил благоустройства территории Лозновского сельского поселения	ПОСТОЯННО	Администрация Лозновского сельского поселения
4	Предотвращение возникновения несанкционированных свалок	ПОСТОЯННО	Администрация Лозновского сельского поселения
5	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам благоустройства и порядка обращения с отходами потребления в сети Интернет	ПОСТОЯННО	Администрация Лозновского сельского поселения
6	Проведение субботников по благоустройству территории Лозновского сельского поселения	апрель, май 2021-2022 гг.	Администрация Лозновского сельского поселения
7	Благоустройство и оборудование контейнерных площадок для ТБО	ПОСТОЯННО	Администрация Лозновского сельского поселения

8	Изучение изменений в законодательстве Российской Федерации в части установления правил осуществления раздельного накопления ТКО	2 квартал 2021 г.	Администрация Лозновского сельского поселения
9	Определение потребности в местах (площадках) раздельного накопления ТКО и контейнерах для организации 100% обустройства местами (площадками) накопления ТКО, исходя из объема образующихся ТКО от населения	3 квартал 2021 г.	Администрация Лозновского сельского поселения
10	Включить в проект бюджета Лозновского сельского поселения финансирование мероприятий по обустройству мест (площадок) накопления ТКО, исходя из объема образующихся ТКО от населения	4 квартал 2021 г.	Кольченко З.Н. главный бухгалтер администрации Лозновского сельского поселения
11	Создание условий для раздельного накопления ТКО (закупка и установка контейнеров)	3 квартал 2022 г.	Администрация Лозновского сельского поселения